

C. Dam ApS

Hjalmar Brantings Plads 6, 2100 København Ø

CVR-nr. 15 88 20 42

Årsrapport

1. oktober 2016 - 30. september 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. januar 2018.

Claus Dam
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
 Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
 Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	C. Dam ApS Hjalmar Brantings Plads 6 2100 København Ø
	CVR-nr.: 15 88 20 42
	Stiftet: 1. januar 1992
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Direktion	Claus Dam
Revision	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
Associeret virksomhed	Ejendomsselskabet Hjalmar Brantings Plads 6 ApS, København

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er rådgivning vedrørende byggeri og dermed beslægtet virksomhed samt at besidde aktier i eller have ejerinteresser i sådan virksomhed.

Usædvanlige forhold

Årsrapporten er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke særlige usikkerheder ved indregning og måling i årsrapporten.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 1.910 t.kr. mod 7.760 t. kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet forventer et overskud for regnskabsåret 2017/2018.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Bruttofortjeneste	12.034	-113.328
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-10.311	-34.535
Driftsresultat	1.723	-147.863
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	251.808	306.882
Andre finansielle indtægter	2.232.985	8.545.819
Øvrige finansielle omkostninger	-118.274	-132.518
Resultat før skat	2.368.242	8.572.320
1 Skat af årets resultat	-458.612	-812.064
Årets resultat	1.909.630	7.760.256
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	251.808	-1.140.799
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	8.000.000
Overføres til overført resultat	0	901.055
Disponeret fra overført resultat	-342.178	0
Disponeret i alt	1.909.630	7.760.256

Balance 30. september

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
2 Investeringsejendomme	995.931	4.592.126
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>995.931</u>	<u>4.592.126</u>
3 Kapitalandele i associerede virksomheder	3.810.317	3.558.509
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>1.600.000</u>	<u>3.300.000</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>5.410.317</u>	<u>6.858.509</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>6.406.248</u>	<u>11.450.635</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	6.078.412	6.480.353
Andre tilgodehavender	<u>1.871.308</u>	<u>2.049.848</u>
Tilgodehavender i alt	<u>7.949.720</u>	<u>8.530.201</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>31.023.951</u>	<u>37.611.682</u>
Værdipapirer i alt	<u>31.023.951</u>	<u>37.611.682</u>
Likvide beholdninger	<u>2.497.815</u>	<u>66.573</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>41.471.486</u>	<u>46.208.456</u>
Aktiver i alt	<u>47.877.734</u>	<u>57.659.091</u>

Balance 30. september

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	500.000	500.000
5 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.744.317	3.492.509
6 Overført resultat	35.804.192	36.146.370
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	8.000.000
Egenkapital i alt	<u>42.048.509</u>	<u>48.138.879</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	<u>646.000</u>	<u>646.000</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>646.000</u>	<u>646.000</u>
Gæld til pengeinstitutter	5.000.000	6.221.846
Leverandører af varer og tjenesteydelser	50.000	35.000
Selskabsskat	<u>133.225</u>	<u>2.617.366</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.183.225</u>	<u>8.874.212</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>5.829.225</u>	<u>9.520.212</u>
Passiver i alt	<u>47.877.734</u>	<u>57.659.091</u>
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Eventualposter		
11 Nærtstående parter		

Noter

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
1. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	458.612	812.064
	<u>458.612</u>	<u>812.064</u>
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. oktober 2016	4.688.430	4.493.926
Tilgang i årets løb	0	194.504
Afgang i årets løb	<u>-3.630.730</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. september 2017	<u>1.057.700</u>	<u>4.688.430</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2016	-96.304	-61.769
Årets af-/nedskrivninger	-10.311	-34.535
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>44.846</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2017	<u>-61.769</u>	<u>-96.304</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017	<u>995.931</u>	<u>4.592.126</u>

Ejerlejligheden er vurderet til kr. 510.000 i kontantværdi pr. 1. oktober 2016, heraf grundværdi 12.900.

Noter

	<u>30/9 2017</u>	<u>30/9 2016</u>
3. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. oktober 2016	66.000	3.195.726
Afgang i årets løb	0	-3.129.726
Kostpris 30. september 2017	<u>66.000</u>	<u>66.000</u>
Opskrivninger 1. oktober 2016	3.492.509	1.378.461
Regulering til afgang	0	2.807.166
Årets resultat	251.808	306.882
Udbytte	0	-1.000.000
Opskrivninger 30. september 2017	<u>3.744.317</u>	<u>3.492.509</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017	<u>3.810.317</u>	<u>3.558.509</u>

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos C. Dam ApS
Ejendomsselskabet Hjalmar Brantings Plads 6 ApS, København	50 %	7.620.634	503.617	3.810.317

4. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. oktober 2016	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for opskrivninger 1. oktober 2016	3.492.509	4.633.308
Resultatandel	251.808	-1.140.799
	<u>3.744.317</u>	<u>3.492.509</u>

Noter

	<u>30/9 2017</u>	<u>30/9 2016</u>		
6. Overført resultat				
Overført resultat 1. oktober 2016	36.146.370	35.245.315		
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-342.178</u>	<u>901.055</u>		
	<u>35.804.192</u>	<u>36.146.370</u>		
7. Foreslået udbytte for regnskabsåret				
Udbytte 1. oktober 2016	8.000.000	700.000		
Udloddet udbytte	-8.000.000	-700.000		
Udbytte for regnskabsåret	<u>2.000.000</u>	<u>8.000.000</u>		
	<u>2.000.000</u>	<u>8.000.000</u>		
8. Gældsforpligtelser				
	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>	<u>Gæld i alt</u>	<u>Gæld i alt</u>
	<u>første år</u>	<u>efter 5 år</u>	<u>30/9 2017</u>	<u>30/9 2016</u>
Gæld til realkreditinstitutter	<u>0</u>	<u>646.000</u>	<u>646.000</u>	<u>646.000</u>
	<u>0</u>	<u>646.000</u>	<u>646.000</u>	<u>646.000</u>
9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
Likvider på t.kr. 2.130 er pantsat overfor pengeinstitut.				
10. Eventualposter				
Eventualforpligtelser				
Selskabet har afgivet solidarisk selvskyldnerkaution for bankgæld i associeret virksomhed.				

11. Nærtstående parter

Transaktioner

Selskabet foretager forrentning af mellemregning med associeret selskab på markedsmæssige vilkår.

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen :

Claus Dam, Skodsborgvej 35, 2830 Virum